ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 г. Красноярск № 1097-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 23.12.2022 № 1152-п «О комиссии по вопросам государственной
поддержки агропромышленного комплекса Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9
Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607
«О Правительстве Красноярского края», статьей 13 Закона Красноярского края
от 07.07.2022 № 3-1004 «О государственной поддержке агропромышленного
комплекса края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 23.12.2022 № 1152-п «О комиссии по вопросам государственной
поддержки агропромышленного комплекса Красноярского края» следующие
изменения:

в составе комиссии по вопросам государственной поддержки
агропромышленного комплекса Красноярского края:

исключить Гарнец А.К.;
включить Лустову Анастасию Владимировну -  заместителя министра

экономики и регионального развития Красноярского края, членом комиссии;
наименование должности Верещагина Сергея Викторовича изложить

в следующей редакции:
«первый заместитель Губернатора Красноярского края -  председатель

Правительства Красноярского края»;
наименование должности Шорохова Леонида Николаевича изложить

в следующей редакции:
«заместитель председателя Правительства Красноярского края»;
наименование должности Землянко Марии Павловны изложить

в следующей редакции:
«начальник отдела сопровождения приоритетных проектов министерства

сельского хозяйства Красноярского края»;
наименование должности Васильева Ильи Александровича изложить

в следующей редакции:
«министр сельского хозяйства Красноярского края»;
наименование должности Белецкой Ларисы Ивановны изложить

2

в следующей редакции:
«заместитель министра сельского хозяйства Красноярского края»;
наименование должности Москаленко Сергея Викторовича изложить

в следующей редакции:
«заместитель министра сельского хозяйства Красноярского края»;
в Порядке формирования и работы комиссии по вопросам

государственной поддержки агропромышленного комплекса Красноярского
края:

дополнить пунктом 1.2.1 в следующей редакции:
«1.2.1. Комиссия осуществляет анализ эффективности реализации меры

государственной поддержки, предусмотренной подпунктом «а» пункта 1 статьи
8 Закона края, и подготовку предложений по ее совершенствованию ежегодно в
четвертом квартале.»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на заседаниях Комиссии,

проводимых в очной форме, в том числе с использованием систем видео­
конференц-связи.

Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.
При проведении заседаний Комиссии к работе Комиссии для решения

отдельных вопросов могут быть привлечены эксперты.»;
в подпункте 3 пункта 3.2 слова «время, место и форму» заменить словами

«время и место»;
в пункте 3.4:
в подпункте 1 слова «времени, месте и форме» заменить словами

«времени и месте»;
подпункт 3 признать утратившим силу;
в подпункте 8 слова «и торговли» исключить;
в пункте 3.6 слова «в очной форме» исключить;
пункт 3.7 признать утратившим силу;
пункты 3.8, 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины ее состава, включая членов Комиссии,
участвующих в заседании Комиссии с использованием систем видео­
конференц-связи.

3.9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии, включая членов Комиссии,
участвующих в заседании Комиссии с использованием систем видео­
конференц-связи.

При равенстве голосов решающим является голос
председательствующего.

Решения Комиссии оформляются протоколом.»;
пункт 3.11 признать утратившим силу.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

3

; о с 7
f - c  <?/ ~ ,

f Ч ’ о  /  О Т Д £ Я

I® I  ВО РДВотр
К  I ^  “

Ч К Т А М И

рвыи заместитель
ернатора края -
дседатель

авительства края С.В. Верещагин